



ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 марта 2017 года

№ 165р

г. Тирасполь

О проекте закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«Об акцизах»

В соответствии со статьями 72 и 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 11-48) с дополнениями и изменением, внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), в порядке законодательной инициативы:

1. Направить проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «Об акцизах» на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики министра финансов Приднестровской Молдавской Республики Молоканову И.И., заместителя министра – директора Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики Соколову Н.И.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 14 марта 2017 года № 165р

Проект

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«Об акцизах»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 18 июля 1995 года «Об акцизах» (СЗМР 95-3) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 19 мая 1997 года № 43-ЗИД (СЗМР 97-2), от 13 февраля 1998 года № 80-ЗИД (СЗМР 98-1), от 30 сентября 2000 года № 348-ЗИД (СЗМР 00-3), от 22 февраля 2001 года № 1-ЗИД-III («Официальный вестник» № 17-20 2001 года), от 22 июня 2001 года № 23-ЗИ-III («Официальный вестник» № 17-20 2001 года), от 4 июля 2001 года № 26-ЗИ-III (СЗМР 01-3), от 1 августа 2001 года № 41-ЗИ-III (САЗ 01-32), от 28 декабря 2001 года № 84-ЗИД-III (САЗ 01-53), от 1 августа 2002 года № 173-ЗД-III (САЗ 02-31), от 28 сентября 2002 года № 191-ЗИД-III (САЗ 02-39), от 12 февраля 2003 года № 239-ЗИ-III (САЗ 03-7), от 29 сентября 2005 года № 629-ЗИ-III (САЗ 05-40), от 14 ноября 2005 года № 662-ЗИД-III (САЗ 05-47), от 19 июня 2006 года № 45-ЗИ-III (САЗ 06-15), от 20 марта 2008 года № 418-ЗИ-IV (САЗ 08-11), от 14 января 2010 года № 11-ЗИ-IV (САЗ 10-2), от 22 июля 2010 года № 146-ЗД-IV (САЗ 10-29), от 9 декабря 2011 года № 235-ЗИ-V (САЗ 11-49), от 28 сентября 2012 года № 177-ЗИД-V (САЗ 12-40), от 25 января 2013 года № 32-ЗИ-V (САЗ 13-3), от 28 сентября 2013 года № 212-ЗД-V (САЗ 13-38,1), от 28 декабря 2016 года № 312-ЗИ-VI (САЗ 17-1), следующие изменения:

1. В части второй статьи 4 слова «Президента Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Правительства Приднестровской Молдавской Республики».

2. В пункте 4 статьи 6 слова «Президента Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Правительства Приднестровской Молдавской Республики».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«Об акцизах»

а) настоящий проект разработан в целях приведения Закона Приднестровской Молдавской Республики от 18 июля 1995 года "Об акцизах" (СЗМР 95-3) в соответствие с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики в части перераспределения полномочий Президента Приднестровской Молдавской Республики и Правительства Приднестровской Молдавской Республики, в связи с реформированием системы органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики;

б) в сфере налогового законодательства действует Закон Приднестровской Молдавской Республики от 18 июля 1995 года «Об акцизах» (СЗМР 95-3) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 19 мая 1997 года № 43-ЗИД (СЗМР 97-2), от 13 февраля 1998 года № 80-ЗИД (СЗМР 98-1), от 30 сентября 2000 года № 348-ЗИД (СЗМР 00-3), от 22 февраля 2001 года № 1-ЗИД-III («Официальный вестник» № 17-20 2001 года), от 22 июня 2001 года № 23-ЗИ-III («Официальный вестник» № 17-20 2001 года), от 4 июля 2001 года № 26-ЗИ-III (СЗМР 01-3), от 1 августа 2001 года № 41-ЗИ-III (САЗ 01-32), от 28 декабря 2001 года № 84-ЗИД-III (САЗ 01-53), от 1 августа 2002 года № 173-ЗД-III (САЗ 02-31), от 28 сентября 2002 года № 191-ЗИД-III (САЗ 02-39), от 12 февраля 2003 года № 239-ЗИ-III (САЗ 03-07), от 29 сентября 2005 года № 629-ЗИ-III (САЗ 05-40), от 14 ноября 2005 года № 662-ЗИД-III (САЗ 05-47), от 19 июня 2006 года № 45-ЗИ-III (САЗ 06-15), от 20 марта 2008 года № 418-ЗИ-IV (САЗ 08-11), от 14 января 2010 года № 11-ЗИ-IV (САЗ 10-2), от 22 июля 2010 года № 146-ЗД-IV (САЗ 10-29), от 9 декабря 2011 года № 235-ЗИ-V (САЗ 11-49), от 28 сентября 2012 года № 177-ЗИД-V (САЗ 12-40), от 25 января 2013 года № 32-ЗИ-V (САЗ 13-3), от 28 сентября 2013 года № 212-ЗД-V (САЗ 13-38,1), от 28 декабря 2016 года № 312-ЗИ-VI (Газета "Приднестровье" от 30 декабря 2016 № 244 (5686));

в) в связи со вступлением в силу данного проекта закона не потребуется внесения изменений в иные нормативные правовые документы;

г) для реализации данного проекта закона не требуется принятие иных нормативных правовых актов;

д) реализация данного проекта закона не потребует дополнительных материальных затрат;

е) для вступления в силу данного проекта закона не требуется принятие отдельного законодательного акта.

Министр финансов
Приднестровской Молдавской Республики



И. И. Молоканова

Сравнительная таблица
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«Об акцизах»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Часть вторая статьи 4 При изменении конъюнктуры рынка, с целью защиты внутреннего рынка Приднестровской Молдавской Республики, размеры ставок на товары (продукцию), импортируемые, производимые или реализуемые на территории Приднестровской Молдавской Республики пересматриваются (увеличиваются, уменьшаются) нормативными актами Президента Приднестровской Молдавской Республики, но не более, чем на 50 процентов".	Часть вторая статьи 4 При изменении конъюнктуры рынка, с целью защиты внутреннего рынка Приднестровской Молдавской Республики, размеры ставок на товары (продукцию), импортируемые, производимые или реализуемые на территории Приднестровской Молдавской Республики пересматриваются (увеличиваются, уменьшаются) нормативными актами Правительства Приднестровской Молдавской Республики, но не более, чем на 50 процентов".
Пункт 4 статьи 6 4. Подакцизная продукция (товары) собственного производства, а также продукция (товары), импортируемая на территорию Приднестровской Молдавской Республики, поставляемые по государственным заказам и договорам (соглашениям) на основании нормативных правовых актов Президента Приднестровской Молдавской Республики.	Пункт 4 статьи 6 4. Подакцизная продукция (товары) собственного производства, а также продукция (товары), импортируемая на территорию Приднестровской Молдавской Республики, поставляемые по государственным заказам и договорам (соглашениям) на основании нормативных правовых актов Правительства Приднестровской Молдавской Республики.